1

经济与管理学院关于推荐 2026 届优秀应届本科毕业生

免试攻读研究生工作通知

根据学校相关通知精神，现将经济与管理学院推荐 2026 届优秀

应届本科毕业生免试攻读研究生工作具体安排公布如下。

一、加强组织领导

学院成立以党委书记和院长为组长，分管教学和学生工作的院领

导为副组长，包含学院学术委员会成员代表、研究生导师代表在内的

学院推免生遴选工作小组，负责本学院推免工作具体组织实施，落实

集体议事和集体决策制度，同时负责处理推荐过程中申请者提出的质

疑和申诉。学院纪委全程监督推免工作。

二、严格依规实施

学院坚持公平、公正、公开的原则，严格按照相关文件中规定的

推荐条件和程序开展推免生遴选工作，坚持科学遴选，严肃工作纪律，

落实信息公开。

学校《关于做好推荐 2026 届优秀应届本科毕业生免试攻读研究

生工作的通知》、《天津科技大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研

究生工作办法（试行）》及《关于推免成绩中绩点计算的补充说明》

等已经在校园网公布，《经济与管理学院关于推荐 2026 届优秀应届本

科毕业生免试攻读研究生工作通知》、《经济与管理学院推荐优秀应届

本科毕业生免试攻读研究生工作实施细则》及《经济与管理学院推免

研究生发展素质测评办法（2022 修订版）》已经在经济与管理学院网

站和学办公告栏公布。

2

三、具体名额分配

学校分配经济与管理学院推免名额共计 35名，具体分配如下

专业名称 推荐候选人名额

国际经济与贸易 4

金融工程 4

投资学 2

物流管理 4

财务管理（普通班） 4

财务管理（中澳班） 4

工业工程 5

大数据管理与应用 2

人力资源管理 3

公共事业管理 3

合 计 35

四、时间进度安排

时 间 工作内容

9 月 5 日 向学生公布《学院细则》

9月 6-7 日

学生准备申报材料，申报特殊学术专长类推免生的，9月

8日上午 10 点前将材料报到学院 16-317，9 月 9 日进行

公开答辩

9月 7日

9月 7日中午 12:00 前，地点：河西校区 20-103，学生向

辅导员提交报名表及各种材料；12:00 报名截止，不再接

收任何材料。

9月 8-9 日 学生确认绩点、审核申报材料、核算成绩

9月 10 日

上午 11 点前综合成绩核对，学生本人签字确认；下午学

院推免工作小组审议，确定拟推荐名单（拟推荐名单在学

院内公示 3天）

9月 12 日 材料上报学校

3

五、申诉渠道

推免工作期间申诉渠道及监督举报电话：

1.推免平均学分绩点

联系人：俞丹丹

联系电话：022-60601647

联系地点：河西校区 16-317

2.素质与发展成绩

联系人：高阳阳

联系电话：19822093656

联系地点：河西校区 20-103

附件 1：《经济与管理学院推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生

工作实施细则》

附件 2：《经济与管理学院推免研究生发展素质测评办法（2022 修订

版）》

经济与管理学院

2025 年 9 月 5 日